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Wszyscy uczestnicy postepowania

Nr sprawy ZP/13/2020

Przedmiot postepowania:
DOSTAWA MATERIALOW OPATRUNKOWYCH
do Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego

PYTANIA WYKONAWCOW I WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny dziatajgc zgodnie z art.
38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r.,
poz.1843 ze zm.), udziela wyjasnien do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, zwanej dalej
~SIWZ", sporzadzonej w niniejszym postepowaniu:

1. Pakietnr 1, poz. 1,2, 3

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy jako jednostke miary ma na mysli saszetke zawierajgcg 3 szt.
kompresu, czy 50 saszetek kompresow a'3 szt.?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ czyli 50 saszetek zawierajgcych po 3 szt. kompresow.

2. Pakiet nr 1, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania kompreséw z odpowiednim przeliczeniem ilosci, w
saszetkach zawierajgcych 3 sztuki; w opakowaniu zbiorczym zawiera 450 saszetek, a' 3szt. Pozostate
wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takich opakowan.

3. Pakiet nr 1, poz. 2
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania kompreséw z odpowiednim przeliczeniem ilosci, w

saszetkach zawierajgcych 3 sztuki; w opakowaniu zbiorczym zawiera 300 saszetek, a' 3szt.,. Pozostate
wymagania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza takich opakowan.

4, Pakiet nr 1, poz. 3
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania kompreséw z odpowiednim przeliczeniem ilosci, w

saszetkach zawierajgcych 3 sztuki; w opakowaniu zbiorczym zawiera 200 saszetek, a' 3szt. Pozostate
wymagdania zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza takich opakowan.

5. Pakiet nr 9, poz. 1
Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania rolek pakowanych: 2 rolki x 500 szt. Pozostate

wymagania zgodnie z SIWZ.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zaoferowania rolek pakowanych: 2 rolki x 500 szt.

6. Pakiet nr 10, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania rekawa siatkowego o szerokosci: 2,4 — 2,9 cm w stanie
nierozciggnietym. Pozostate wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci taki rekaw warunkowo do przetestowania.

7. Pytania do wzoru umowy

Zwracamy sie z prosba o wprowadzenie w § 7 wzoru umowy zapisu umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy z 3 miesiecznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie
nastepujgcego zapisu: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesiecznego
okresu wypowiedzenia."”

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umdw diugoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie
zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikdw mogacych
mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w
sposob kompleksowy i wyczerpujgcy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach,
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw
prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreSlonych powoddw nie sg
one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspdtpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na
wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii wykonywania
zamowien, czy tez nowych Srodkow, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym
réwniez zamawiajacy bedzie chciat skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy
przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zamoéwien publicznych nie
zawierajg w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu do umowy.

8. Pytania do wzoru umowy

W zwigzku z mozliwoscig probleméw z realizacjg dostaw w czesci lub w catosci spowodowanych
pandemig choroby COVID-19, ktéra znacznie ograniczyta dziatalno$¢ wielu producentéw wyrobdw
prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

«Zamawiajacy zobowigzuje sie odstapic od dochodzenia kar lub odszkodowari zawartych niniejszej
umowie z tytutu opoznienia w dostawie wyrobow objetych niniejszg umowa o ile opoznienie to wystapi z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemie Covid-19. Wykonawca zobowigzany
Jest do przedstawiania Zamawiajacemu wptywu okolicznosci zwigzanych z wystapieniem COVID-19 na
nalezyte wykonanie umowy oraz wptywu okolicznosci zwigzanych z wystapieniem COVID-19, na
zasadnosc ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowari, lub ich wysokosc, stosownie do art, 15r
ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych.”.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wprowadzi proponowanego zapisu do wzoru umowy . Kwestie te reguluje
Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych.

9. Pytania do wzoru umowy
Zwracamy sig z pro$bg o dopisanie do wzoru umowy nastepujgcego paragrafu:
«1. Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienaleZyte wykonanie

zobowigzar wynikajacych z Umowy spowodowane przez okolicznosci niewynikajace z winy danej Strony,
w szczegolnosci za okolicznosci traktowane jako Sita Wyzsza.

2. Dla celow Umowy "Sita Wyzsza" oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajace poza kontrolg Stron oraz
niewigzace sie z zawinionym dziataniem Stron, ktorego Strony nie mogty przewidziec i ktdre uniemoZliwia
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmuja w szczegoinosci: wojne, rewolucje, pozary, powodzie,
epidemie, akty administracji paristwoweyj itp.

3. W przypadku zaistnienia Sity WyzZszej, Strona, ktorej taka okolicznosc uniemozliwia lub utrudnia
prawidfowe wywigzanie sie z jej zobowigzari, niezwtocznie powiadomi drugg Strone o takich
okolicznosciach i ich przyczynie. Wowczas Strony niezwilocznie ustalg zakres, alternatywne rozwigzanie i
sposob realizacji Umowy. Strona zgtaszajaca okolicznosci musi kontynuowac realizacje swoich



zobowigzar wynikajacych z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to mozliwe i musi szukac racjonalnych
Srodkow alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podilega wptywowi Sity Wyzszej.

4. Jezeli Sita Wyzsza, bedzie trwata nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dtuzej, Strony moga w drodze
wzajemnego uzgodnienia rozwigzac Umowe bez naktadania na Zadna ze Stron dalszych zobowigzari
oprocz pfatnosci naleznych z tytutu prawidtowo wykonanych ustug.

5. Stan Sity Wyzszej powoduje odpowiednie przesuniecie terminow realizacji Umowy chyba, Ze Strony
postanowity inaczej.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie proponowanego zapisu do umowy.

10. Pakietnr 1, poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci kompresy 7,5 x 7,5cm op. a’ 3 szt. x 25 z przeliczeniem wymaganej ilosci na 2
800 op. a’ 25 po 3 kompresy?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopusci.

11. Pakiet nr 1, poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci kompresy w op. a’ 3 szt. x 25 z przeliczeniem wymaganej ilosci na 2 000 op. a’
25 po 3 kompresy?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopusci.

12, Pakiet nr 1, poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci kompresy w op. a’ 3 szt. x 25 z przeliczeniem wymaganej ilosci na 1 400 op. a’
25 po 3 kompresy?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopusci.

Informacija dotyczaca przesuniecia terminu skladania ofert

W zwigzku z duzg iloscig pytan jakie wptynety do przetargu i brakiem mozliwosci dotrzymania terminu,
0 ktérym mowa w art. 38 ust.1 pkt.3) ustawy — Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy podjat
decyzje o przesunieciu terminu skladania ofert jak rowniez dostarczania probek do dnia
14.12.2020 r. do godz. 09:30. Otwarcie ofert nastapi o godz. 10.00.

Przewodniczacy Komisji Przetargowej
Naczelny Lekarz Szpitala
dr n. med. Grazyna Broniek



